
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. _____   DEL __________ 

 

 
Proposta n. 585 del 28/10/2022     
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE 

 
 

 

OGGETTO: Presa d’atto dell’Accordo Aziendale sulle prestazioni aggiuntive della Medicina 
Specialistica Ambulatoriale e Regolamento di attuazione tra la ASL 8 di Cagliari e le OO.SS. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e Responsabile 
del procedimento 

Dott. Mattia Neri  

Il Responsabile della 
Struttura proponente 

Dott. Marcello Tidore  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 8 di Cagliari 
 
      SI [  ]                           NO [ ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [X] 

 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N.8 DI CAGLIARI 

855729mura
Font monospazio
 452                 04/11/2022



IL DIRETTORE GENERALE 
 

visto il Decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

vista la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. n. 10/2006, della L.R.  n. 23/2014 e 

della L.R. n. 17/2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.”; 

viste 

 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito 

l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha individuato 

la sede legale della stessa;  

 la Deliberazione n. 51/44 del 30/12/2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il 

Dott. Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di 

Cagliari; 

 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 4/01/2022 con la quale si è preso atto della 

nomina del Dott. Marcello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 

di Cagliari;  

 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14/10/2022 con la quale il Dott. Roberto 

Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

viste le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19/07/2022 e n. 338 del 09/09/2022 con le 

quali il Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio 

Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;  

richiamato il Decreto legislativo del 14.03.2013 n. 33 e ss.mm.ii “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 28/26 del 9.09.2022 avente ad oggetto “Modifica 

Accordo integrativo regionale specialisti ambulatoriali interni medici, veterinari, biologi, chimici e 

psicologi. Legge Regionale n.11 del 7.07.2022, art. 2. Smaltimento liste di attesa. Art.41 dell’ACN 

del 30.03.2021” e l’Accordo Integrativo Regionale sulla medicina specialistica ambulatoriale interna 

allegato alla sopracitata D.G.R.; 

 

visto l’accordo sottoscritto in data 21/09/2022 dalla delegazione di parte pubblica dell’Azienda 

Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari e le OO.SS. rappresentative della Dirigenza Medica ( CISL 

Medici, SUMAI, UIL); 



considerata  la necessità, emersa in occasione della riunione sindacale tra la delegazione di parte 

pubblica della ASL n.8 di Cagliari e le sopracitate OO.SS., tenutasi in data 21/09/2022, di adottare 

un regolamento di attuazione dello stesso Accordo Aziendale al fine di assicurare delle linee guida 

omogenee ai soggetti che erogano prestazioni aggiuntive in regime di medicina specialistica 

ambulatoriale con lo scopo di abbattere le liste d’attesa; 

ritenuto necessario recepire, mediante il presente provvedimento, l’Accordo Aziendale relativo 

alle prestazioni aggiuntive della medicina specialistica ambulatoriale e il relativo Regolamento di 

attuazione, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO  DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Roberto Massazza 

 

 

 

Dott. Gianluca Calabrò 

 

 

 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 

 

 

DELIBERA 

 

1) di recepire l’Accordo Aziendale prestazioni aggiuntive medicina specialistica ambulatoriale 

sottoscritto in data 21/09/2022 dalla delegazione di parte pubblica dell’Azienda Socio 

Sanitaria Locale n.8 di Cagliari e le OO.SS. rappresentative della Dirigenza Medica ( CISL 

Medici, SUMAI, UIL) e il relativo Regolamento di attuazione, che si allega al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale; 

 

2) di trasmettere copia del presente atto alla SC Servizio Giuridico Amministrativo per la 

pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Marcello Tidore 

 

 



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Accordo Aziendale prestazioni aggiuntive medicina specialistica ambulatoriale. 

 Regolamento di attuazione dell’Accordo Aziendale sulle prestazioni aggiuntive della 

Medicina Specialistica Ambulatoriale tra la ASL di Cagliari e le OO.SS. 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’ASL n. 8 di Cagliari  

 dal ______________ al _______________ 

 

Il Direttore della SC Servizio Giuridico Amministrativo ASL n. 8 di Cagliari o suo delegato 

 

Dott. / Dott.ssa __________________ 

 

 

 

 

855729mura
Font monospazio
    04/11/2022                  19/11/2022

855729mura
Font monospazio
Sig.ra Patrizia Mura


		2022-10-28T09:12:39+0200
	NERI MATTIA


		2022-11-02T12:09:53+0100
	TIDORE MARCELLO


		2022-11-02T13:03:25+0100
	CALABRO' GIANLUCA


		2022-11-02T17:58:03+0100
	MASSAZZA ROBERTO


		2022-11-03T17:45:39+0100
	TIDORE MARCELLO


		2022-11-04T09:36:47+0100
	MURA PATRIZIA




